
令 和 ５ 年 ３ 月 3 1 日  

保護者 各位  

薩摩川内市立海星中学校  

校 長  下 中  諭  

 

 

令和４年３学期 職員・生徒・保護者アンケート結果について  

 

 

新春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと拝察いたします。    

さて、３学期末に学校運営の今後の改善を図るため、保護者の方へアンケートを実施いた

しました。その結果や生徒アンケート結果及び職員の学校評価等の結果を踏まえた今後の取

組について下記に記載しました。  

 今後とも本校の教育について、保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお願いします。  

 

 

記  

 

 

１ 職員の学校評価から  

（１）良かった点  

○ 学習指導法の改善・工夫を図り、わかる授業を展開しようと努めた。  

○ 師弟同行による「無言」清掃活動やボランティア活動に積極的に活動した。  

（２）改善を図る点  

● 読書をする機会や読書量を増やすなど、読書の充実に努めた。  

● 小中一貫教育において、授業交流の充実に努めた。  

 

２ 生徒アンケートから  

（１）良かった点  

  ○ 服装規定に沿った服装で学校生活を送った。  

○ 給食準備やマナー、食後の歯磨きなどをしっかりできた。  

（２）改善を図る点  

● 図書室の本を借りて読むことができた。  

● 自分から進んで家庭学習に取り組んだ。  

 

３ 保護者アンケートから  

（１）良かった点  

○ 子どもは、学校生活を楽しみに登校している。  

○ 子どもは、学校や地域できちんとしたあいさつができる。  

（２）改善を図る点  

● 子どもは、自ら家庭での手伝いや身のまわりの整理整頓などできる。  

● 学校は、教育目標や経営方針を分かりやすく伝えている。  

    

 

 アンケートへの御協力ありがとうございました。この結果を真摯に受け止め、特に改善点

において、保護者や地域の皆様の協力を得ながら全職員で課題の解決に努めて参りたいと思

います。本校教育に対する御意見、御要望等ございましたら遠慮なく御相談ください。  


